
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 
για το έργο: «Κατασκευή Εγγειοβελτιωτικών Έργων 
Παραλίμνιων Αμβρακίας - Αμφιλοχίας και Βάλτου 
Α’ Φάση Ν. Αιτωλοακαρνανίας» (Περιοχές Τμηματι-
κής Οριοθέτησης Ρεμάτων Κρικελιώτη - Μπούτσι - 
Μποτόκου και έξι θέσεων κατασκευής Δεξαμενών 
και Αντλιοστασίων), του Δήμου Αμφιλοχίας στην 
Περιφερειακή Ενότητα Αιτωλοακαρνανίας.

2 Κήρυξη 3ης συμπληρωματικής αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ακινήτων που απαιτούνται για τη 
«Διάνοιξη της Ιόνιας Οδού στο τμήμα Κουβαράς - 
Κομπότι από Χ.Θ. 123+589,00 έως Χ.Θ. 129+053,27 
και ειδικότερα στο υποτμήμα 125+660,00 έως 
125+960,00 στην περιοχή της Τ.Κ. Σελλάδων της 
Δ.Ε. Κομποτίου του Δήμου Νικολάου Σκουφά της ΠΕ 
Άρτας». [Αρχική απαλλοτρίωση: υπ’ αρ. 1101197/ 
6692/0010/30.10.2008 (ΑΑΠ 529) κοινή υπουργική 
απόφαση. Απόφαση 1ης Συμπληρωματικής απαλ-
λοτρίωσης: Δ12α/ο/5698/9.10.2014 (ΑΑΠ  326). 
Απόφαση 2ης Συμπληρωματικής απαλλοτρίωσης: 
Δ12α/ο/5695/9.10.2014 (ΑΑΠ 326)].

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 159847  (1)

   Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 
για το έργο: «Κατασκευή Εγγειοβελτιωτικών Έρ-
γων Παραλίμνιων Αμβρακίας - Αμφιλοχίας και 
Βάλτου Α’ Φάση Ν. Αιτωλοακαρνανίας» (Περιο-
χές Τμηματικής Οριοθέτησης Ρεμάτων Κρικελι-
ώτη - Μπούτσι - Μποτόκου και έξι θέσεων κα-
τασκευής Δεξαμενών και Αντλιοστασίων), του 
Δήμου Αμφιλοχίας στην Περιφερειακή Ενότητα 
Αιτωλοακαρνανίας. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, 
ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινή-

των (ν. 2882/2001, A’17) και ιδίως το άρθρο 7Α αυτού.
2. Το άρθρο 33 του ν.δ. 3881/1958 «Περί Έργων Εγγεί-

ων Βελτιώσεων» (Α’ 181).
3. Τον ν. 4724/2020 (Α’ 184) και ιδίως το ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ’ 

αυτού «ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ».
4. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-

δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Μαΐου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 374

4795

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.05.30 20:55:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4796 Τεύχος Δ’ 374/30.05.2022

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

6. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

7. Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώ-
ων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών» και αφού είδαμε:

1. Την Πράξη 10 της 24.08.2018 του Υπουργικού Συμ-
βουλίου (Α’ 155), με την οποία το έργο στο οποίο αφορά 
η απαλλοτρίωση χαρακτηρίσθηκε ως έργο γενικότερης 
σημασίας για την οικονομία της χώρας και εξουσιοδοτή-
θηκε ο Υπουργός Υποδομών και Μεταφορών να προβεί 
στην κήρυξη των απαλλοτριώσεων που αφορούν στο 
έργο υπάγοντας αυτές στη διαδικασία του άρθρου 7Α 
του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων 
(άρθρο τρίτο της πράξης).

2. Την υπ’ αρ. οικ.47632/05.10.2016 (ΑΔΑ: 77ΚΤ4653Π8-
5ΙΦ) απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργει-
ας «Τροποποίηση της με υπ’ αρ. οικ.144712/23.09.2009 
κοινής υπουργικής απόφασης Έγκρισης Περιβαλλοντι-
κών Όρων του έργου “Παροχέτευση νερών Αχελώου 
για άρδευση - ύδρευση κοινοτήτων Επαρχίας Βάλτου 
Ν. Αιτωλοακαρνανίας” για τα έργα: α) “Μελέτη Εγγειο-
βελτιωτικών Έργων Α’ Φάσης Περιοχών Βάλτου Νομού 
Αιτωλοακαρνανίας” και β) “Μελέτη Εγγειοβελτιωτικών 
Έργων Παραλίμνιων Περιοχών Αμβρακίας, Αμφιλοχίας 
Νομού Αιτωλοακαρνανίας”».

3. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/93187/6124/20.07.2021 
έγγραφο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας  
«Παράταση της ισχύος της απόφασης (κοινή υπουργική 
απόφαση) έγκρισης των περιβαλλοντικών όρων (ΑΕΠΟ) 
του έργου “Παροχέτευση νερών Αχελώου για άρδευση - 
ύδρευση κοινοτήτων Επαρχίας Βάλτου Ν. Αιτωλοακαρ-
νανίας”, μέχρι τη συμπλήρωση δεκαπενταετίας από την 
έκδοσή της».

4. Το υπό στοιχεία 377511/ΑΕΠΟ. ΔΙΩΡΥΓΑ/29.12.2021 
έγγραφο της Διεύθυνσης Αντιπλημμυρικών και Εγγειο-
βελτιωτικών ’Εργων (Δ19), του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών, με το οποίο υποβλήθηκε στην υπηρεσία 
το κτηματολόγιο θεωρημένο με ημερομηνία 29.12.2021.

5. Την υπ’ αρ. 14589/18.01.2022 (ΑΔΑ: 627Ν465ΧΘΞ-
ΑΑΔ) απόφαση έγκρισης του κτηματολογίου της Διεύ-
θυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφήσεων και Γεω-
πληροφορικής (Δ25), του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών, με την οποία ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
μόνο ως προς το νομότυπο το κτηματολόγιο του έργου 
του θέματος.

6. Τη δημοσίευση ανακοίνωσης της εν θέματι αναγκα-
στικής απαλλοτρίωσης στην ημερήσια εφημερίδα του 
Δήμου Μεσολογγίου «ΕΘΝΙΚΗ ΗΧΩ» στις 25.01.2022.

7. Το από 24.01.2022 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης του 
Δήμου Αμφιλοχίας της ανακοίνωσης που αφορά στην 
εν θέματι απαλλοτρίωση.

8. Το υπ’ αρ. 16645/20.01.2022 έγγραφο προς τη Διεύ-
θυνση Δασών Αιτωλοακαρνανίας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

9. Το υπ’ αρ. 38143/4822/10.02.2022 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

10. Την υπ’ αρ. 147433/13.05.2022 βεβαίωση χρημα-
τοδότησης της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Απαλ-
λοτριώσεων Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής, 
του Υπουργείου Yποδομών και Μεταφορών, σύμφωνα 
με την οποία η προϋπολογιζόμενη δαπάνη της απαλ-
λοτρίωσης ανέρχεται στο ποσό των 438.184,00 ευρώ 
και θα βαρύνει το ενάριθμο έργο 2021ΤΑ77100003 της 
ΣΑΤΑ 771 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων, 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, έχοντας 
υπόψη το υπ’ αρ. 141672/09.05.2022 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Αντιπλημμυρικών και Εγγειοβελτιωτικών ’Εργων 
(Δ19), αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινή-
των που απαιτούνται για το έργο: «Κατασκευή Εγγειοβελ-
τιωτικών Έργων Παραλίμνιων Αμβρακίας - Αμφιλοχίας 
και Βάλτου Α’ Φάση Ν. Αιτωλοακαρνανίας» (Περιοχές 
Τμηματικής Οριοθέτησης Ρεμάτων Κρικελιώτη - Μπού-
τσι - Μποτόκου και έξι θέσεων κατασκευής Δεξαμενών 
και Αντλιοστασίων), του Δήμου Αμφιλοχίας στην Περιφε-
ρειακή Ενότητα Αιτωλοακαρνανίας συνολικής έκτασης 
196.428,15 m2 εκ των οποίων 112.604,17 m2 αφορούν 
σε δημόσιες εκτάσεις και 83.823,98 m2 αφορούν σε ιδι-
ωτικές εκτάσεις.

Η έκταση που απαλλοτριώνεται εικονίζεται σε κλίμακα 
1:1000 στα κτηματολογικά διαγράμματα και τον αντί-
στοιχο κτηματολογικό πίνακα, τα οποία συντάχθηκαν 
από τη μελετητική εταιρεία «GTB ΑΝΟΔΟΣ Α.Ε.», ελέγ-
χθηκαν, διορθώθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Διεύ-
θυνση Αντιπλημμυρικών και Εγγειοβελτιωτικών Έργων, 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και ελέγ-
χθηκαν και θεωρήθηκαν μόνο ως προς το νομότυπο με 
την υπ’ αρ. 14589/18.01.2022 (ΑΔΑ: 627Ν465ΧΘΞ-ΑΑΔ) 
απόφαση της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων Τοπογραφή-
σεων και Γεωπληροφορικής, του Υπουργείου Yποδομών 
και Μεταφορών.

Στα απαλλοτριούμενα ακίνητα προβάλλουν εμπράγ-
ματα δικαιώματα οι φερόμενοι ιδιοκτήτες που αναφέρο-
νται στον ανωτέρω κτηματολογικό πίνακα.

Η αναγκαστική απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και με δαπάνες 
αυτού. Η προκαλούμενη δαπάνη ανέρχεται στο ποσό 
των 438.184,00 ευρώ και θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και ειδικότε-
ρα τις πιστώσεις του ενάριθμου έργου 2021ΤΑ77100003 
της ΣΑΤΑ 771.

2. Υπάγουμε την παρούσα απαλλοτρίωση στις προ-
βλεπόμενες διατάξεις του άρθρου 7Α του Κώδικα Ανα-
γκαστικών Απαλλοτριώσεων (ν. 2882/2001, Α’ 17) και κατ’ 
εξουσιοδότηση του τρίτου άρθρου της υπ’ αρ. 10/2018  
Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου (Α’ 155), ώστε, με ειδική 
απόφαση του αρμόδιου Δικαστηρίου, να επιτραπεί η 
άμεση παράδοση των ακινήτων και η πραγματοποίηση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4797Τεύχος Δ’ 374/30.05.2022

εργασιών πριν από τον προσδιορισμό και την καταβολή 
της οικείας αποζημίωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 23 Μαΐου 2022

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ

Ι

    Αριθμ. 161980 (2)

Κήρυξη 3ης συμπληρωματικής αναγκαστι-
κής απαλλοτρίωσης ακινήτων που απαιτού-
νται για τη «Διάνοιξη της Ιόνιας Οδού στο τμή-
μα Κουβαράς  - Κομπότι από Χ.Θ. 123+589,00 
έως Χ.Θ. 129+053,27 και ειδικότερα στο υπο-
τμήμα 125+660,00 έως 125+960,00 στην περι-
οχή της Τ.Κ. Σελλάδων της Δ.Ε. Κομποτίου του 
Δήμου Νικολάου Σκουφά της ΠΕ Άρτας». [Αρχι-
κή απαλλοτρίωση: υπ’ αρ. 1101197/6692/0010/ 
30.10.2008 (ΑΑΠ 529) κοινή υπουργική απόφα-
ση. Απόφαση 1ης Συμπληρωματικής απαλλοτρί-
ωσης: Δ12α/ο/5698/9.10.2014 (ΑΑΠ 326). Από-
φαση 2ης Συμπληρωματικής απαλλοτρίωσης: 
Δ12α/ο/5695/9.10.2014 (ΑΑΠ 326)]. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, 
ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Αναγκαστικών απαλλοτριώσεων ακινή-

των (ν. 2882/2001, Α’ 17) και ιδίως το άρθρο 7Α αυτού.
2. Τον ν. 4727/2020 (Α’ 184) και ιδίως το Κεφάλαιο ΙΑ’ 

αυτού «ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ».
3. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί της ανα-

σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 
(Α’ 208) περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων σε Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών.

4. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

6. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

7. Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών, «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώων 
και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών».

8. Το άρθρο 23 του από 25 Νοεμβρίου 1929 διατάγ-
ματος «Περί κωδικοποιήσεως των περί κατασκευής και 
συντηρήσεως οδών κειμένων διατάξεων» (Α’ 421).

9. Το άρθρο 1 του ν. 653/1977 «Περί υποχρεώσεως των 
παρόδιων ιδιοκτητών για τη διάνοιξη εθνικών οδών αντι-
καταστάσεως της παρ. 3 του άρθρου 6 του ν. 5269/31 
και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων» (Α’ 214), όπως συ-
μπληρώθηκαν με τις παρ. 9 και 10 του άρθρου 62 του 
ν. 947/1979 (Α’ 169), για την εκτέλεση των οποίων εκδό-
θηκε το π.δ. 929/1979 (Α’ 259).

10. Την παρ.  14 του άρθρου  6 του κεφ.  Β’ του 
ν. 2052/1992 «Μέτρα για την αντιμετώπιση του νέφους 
και πολεοδομικές ρυθμίσεις» (Α’ 94).

11. Τον ν. 3555/2007 «Κύρωση Σύμβασης Παραχώ-
ρησης του Έργου της Μελέτης, Κατασκευής, Χρηματο-
δότησης, Λειτουργίας, Συντήρησης και Εκμετάλλευσης 
του Αυτοκινητόδρομου “Ιόνια Οδός” από Αντίρριο μέχρι 
Ιωάννινα, ΠΑΘΕ Αθήνα (Α/Κ Μεταμόρφωσης) - Μαλιακός 
(Σκάρφεια) και Συνδετήριου Κλάδου του ΠΑΘΕ Σχημα-
τάρι - Χαλκίδα και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81).

12. Το άρθρο τρίτο «Κύρωση Συμφωνίας Τροποποίη-
σης Διατάξεων της Σύμβασης Παραχώρησης του Έργου 
της Μελέτης, Κατασκευής, Χρηματοδότησης, Λειτουρ-
γίας, Συντήρησης και Εκμετάλλευσης του Αυτοκινητό-
δρομου “Ιόνια Οδός” από Αντίρριο μέχρι Ιωάννινα, ΠΑΘΕ 
Αθήνα (Α/Κ Μεταμόρφωσης) - Μαλιακός (Σκάρφεια) και 
Συνδετήριoυ Κλάδου του ΠΑΘΕ Σχηματάρι - Χαλκίδα» 
του ν. 4219/2013 (Α’ 269) και αφού είδαμε:

1. Την υπ’ αρ. 4/2016 Πράξη του Υπουργικού Συμβου-
λίου (Α’ 23), με την οποία το έργο στο οποίο αφορά η 
απαλλοτρίωση χαρακτηρίσθηκε ως έργο γενικότερης ση-
μασίας για την οικονομία της χώρας και εξουσιοδοτήθηκε 
ο Υπουργός Υποδομών και Μεταφορών να προβεί στην 
κήρυξη των συμπληρωματικών απαλλοτριώσεων, που 
αφορούν στο έργο υπάγοντας αυτές στη διαδικασία του 
άρθρου 7Α του ν. 2882/2001 (άρθρο τρίτο της πράξης).

2. Tην υπ’ αρ. 1101197/6692/0010/30.10.2008 (ΑΑΠ 529) 
απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και 
Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων με την 
οποία κηρύχθηκε η αρχική απαλλοτρίωση, όπως διορθώ-
θηκε με την υπό στοιχεία 1070107/2375/Δ0010/6.6.2011 
(ΑΑΠ 158) απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων.

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/61239/3652/29.07.2021 
(ΑΔΑ: 666Θ4653Π8-ΤΒΗ) απόφαση του Γενικού Διευθυ-
ντή Περιβαλλοντικής Πολιτικής του Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
141564/25.7.2005 κοινής υπουργικής απόφασης Έγκρι-
σης Περιβαλλοντικών Όρων του έργου: “ΙΟΝΙΑ ΟΔΟΣ - 
τμήματα α) από Βόρειο Άκρο Παράκαμψης Αγρινίου 
(Κουβαράς) έως Νότιο Άκρο Παράκαμψης Άρτας (Κο-
μπότι) και β) από Βόρειο Άκρο Παράκαμψης Άρτας (Φι-
λιππιάδα) έως Ιωάννινα (Ελεούσα)”, ως προς: 

(i) Τις τεχνικές διαφοροποιήσεις του Η/Κ Κομποτίου,
(ii) την επικαιροποίηση του οριστικού σχεδιασμού των 

ΣΕΑ Αμβρακίας και Αμφιλοχίας, 
(iii) το συνοδό έργο του Κέντρου Αποχιονισμού Τε-

ρόβου».
4. Τα υπό στοιχεία Φ5/131069/16.12.2020 και ΕΥΔΕ/

ΚΣΕΣΠ/Γ/Φ5/74544/11.3.2022 έγγραφα της Ειδικής Υπη-
ρεσίας Δημοσίων Έργων Κατασκευής Συγκοινωνιακών 
Έργων με Σύμβαση Παραχώρησης (Ε.Υ.Δ.Ε./Κ.Σ.Ε.Σ.Π.), 
με τα οποία υποβλήθηκαν τα σχετικά κτηματολόγια και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4798 Τεύχος Δ’ 374/30.05.2022

ζητήθηκε η κήρυξη της συμπληρωματικής αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ακινήτων.

5. Την υπ’ αρ. 144081/11.05.2022 (ΑΔΑ: 6ΞΖ8465ΧΘΞ-
Γ3Λ) απόφαση έγκρισης του κτηματολογίου του θέματος 
της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφήσεων και 
Γεωπληροφορικής της Γενικής Γραμματείας Υποδομών 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με την 
οποία ελέγχθηκε και θεωρήθηκε μόνο ως προς το νο-
μότυπο το κτηματολόγιο του θέματος.

6. Tην υπ’ αρ. 157246/20.05.2022 βεβαίωση χρηματο-
δότησης της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων Τοπογρα-
φήσεων και Γεωπληροφορικής της Γενικής Γραμματείας 
Υποδομών σύμφωνα με την οποία η δαπάνη της απαλ-
λοτρίωσης ανέρχεται στο ποσό των 35.232,36  ευρώ 
και θα βαρύνει το ενάριθμο έργο 2011ΣΕ07180007 
της ΣΑΕ  071/8, του Προγράμματος Δημοσίων Επεν-
δύσεων (Π.Δ.Ε.), του Υπουργείου Υποδομών και Μετα-
φορών, σύμφωνα με το υπό στοιχεία ΕΥΔΕ/ΚΣΕΣΠ/Γ/
Φ5/143511/11.5.2022 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας 
Δημοσίων Έργων Κατασκευής Συγκοινωνιακών Έργων 
με Σύμβαση Παραχώρησης (Ε.Υ.Δ.Ε./Κ.Σ.Ε.Σ.Π.), αποφα-
σίζουμε:

1. Κηρύσσουμε την 3η συμπληρωματική αναγκαστική 
απαλλοτρίωση ακινήτων, που απαιτούνται για τη «Διά-
νοιξη της Ιόνιας Οδού στο τμήμα Κουβαράς - Κομπότι 
από Χ.Θ. 123+589,00 έως Χ.Θ. 129+053,27 και ειδικότερα 
στο υποτμήμα 125+660,00 έως 125+960,00 στην περι-
οχή της Τ.Κ. Σελλάδων της Δ.Ε. Κομποτίου του Δήμου 
Νικολάου Σκουφά της ΠΕ Άρτας», συνολικού εμβαδού 
ιδιωτικών εκτάσεων 3.808,09 m2.

Η έκταση που απαλλοτριώνεται εικονίζεται με κλίμακα 
1:1000 στο από 22.10.2021 κτηματολογικό διάγραμμα 
και τον αντίστοιχο κτηματολογικό πίνακα, που συντά-
χθηκαν από το μελετητή Νικόλαο Μάλαμα, ελέγχθηκαν, 
διορθώθηκαν και θεωρήθηκαν από την Ειδική Υπηρε-

σία Δημοσίων Έργων Κατασκευής Συγκοινωνιακών 
Έργων με Σύμβαση Παραχώρησης (Ε.Υ.Δ.Ε./Κ.Σ.Ε.Σ.Π.) 
και εγκρίθηκαν, ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν μόνο ως 
προς το νομότυπο με την υπ’  αρ.  144081/11.5.2022 
(ΑΔΑ: 6ΞΖ8465ΧΘΞ-Γ3Λ) απόφαση της Προϊσταμένης 
της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφήσεων και 
Γεωπληροφορικής της Γενικής Γραμματείας Υποδομών 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

Στα απαλλοτριούμενα ακίνητα προβάλλουν εμπράγ-
ματα δικαιώματα οι φερόμενοι ιδιοκτήτες που αναφέρο-
νται στον ανωτέρω κτηματολογικό πίνακα.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών και με δαπάνες αυτού και 
των παρόδιων ωφελούμενων ιδιοκτητών.

Η προκαλούμενη δαπάνη ποσού 35.232,36 ευρώ θα 
βαρύνει τις πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων (Π.Δ.Ε.) αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών και ειδικότερα τις πιστώσεις 
του εναρίθμου έργου 2011ΣΕ07180007 της ΣΑΕ 071/8.

2. Υπάγουμε την παρούσα απαλλοτρίωση στις προ-
βλεπόμενες διατάξεις του άρθρου 7Α του Κώδικα Ανα-
γκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, 
Α’ 17) και κατ’ εξουσιοδότηση του τρίτου άρθρου της 
υπ’ αρ. 4/2016 Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου (Α’ 23), 
ώστε, με ειδική απόφαση του αρμόδιου Δικαστηρίου, να 
επιτραπεί η άμεση παράδοση των ακινήτων και η πραγ-
ματοποίηση εργασιών πριν από τον προσδιορισμό και 
την καταβολή της οικείας αποζημίωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 25 Μαΐου 2022

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003743005220004*


